
Самарской области основная общеобразовательная  

школа с. Малый Толкай  

муниципального района Похвистневский Самарской области 

(ГБОУ ООШ с. Малый Толкай) 

446468 Самарская область Похвистневский район с. Малый Толкай  

ул. Советская, д.35а , т. 8984656)54147 

 

 

ПРИКАЗ 

№020  - од                   от  19  мая   2025 г. 

Об открытии пришкольного летнего оздоровительного лагеря 

 

В соответствии с  Постановлением Администрации муниципального района 

Похвистневский Самарской области  «Об открытии пришкольных лагерей  

дневного пребывания»  от 16.04.2025 г. № 303, в соответствии с планом 

работы ГБОУ ООШ с. Малый Толкай  и в целях здоровьесбережения 

учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть пришкольный оздоровительный лагерь «Солнышко»  с  

02.06.2025 г . по 27.06.2025 г. на одну смену сроком  18 рабочих дней, с 

режимом работы – пятидневная неделя по 6 часов: с 8.00 до 14.00 

Выходными днями считать 7, 8, 12, 13, 14, 15, 21, 22 июня 2025  года. . 

2. Принять в  пришкольный лагерь  25 учащихся 1-8 классов . 

Приоритетное право принятия имеют дети, находящиеся в тяжёлой 

жизненной ситуации. 

(приложение №1-  список учащихся) 

3. Начальником пришкольного лагеря назначить зам. директора по УВР 

Сулейманову Гальминур Галиулловну, возложив на неё 

ответственность за организованную работу  лагеря, за жизнь и здоровье 

детей во время пребывания в лагере. 

4. Начальнику лагеря: 

- провести своевременную подготовку материальной базы лагеря для 

создания в них здоровых и безопасных условий пребывания детей, 

обеспечить неукоснительное выполнение требований Роспотребнадзора; 



- принять  необходимые меры по выполнению требований  органов 

Госпожнадзора, обратив особое внимание на состояние электрохозяйства, 

обеспечение лагеря первичными средствами пожаротушения; 

— сформировать списки учащихся для зачисления в лагерь, в списки 

включить детей из малообеспеченных семей, а также находящихся на 

социальном патронаже и нуждающихся первоочередном оздоровлении в 

возрасте от 7-15 лет; 

- организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей в соответствии с 

установленными требованиями  

(Положение о лагере с дневным пребыванием детей, Приложение 2); 

- при организации работы лагеря с дневным пребыванием детей соблюдать 

требования СанПиН , требования и нормы пожарной безопасности, 

требования и нормы антитеррористической безопасности, а также нормы  

охраны труда и техники безопасности. 

5. Воспитателями пришкольного лагеря назначить : 

Учителя начальных классов  Карпунину Ирину Евгеньевну и учителя 

географии  Алееву Венеру Минзуферовну  . 

6. Организовать 2-х разовое горячее питание и полдник на базе школьной 

столовой , по договору  с ООО «Комбинат детского питания «Здоров и 

Сыт» ( повар – Прокофьева Евгения Владимировна). 

7. Ответственность за санитарное состояние лагеря и соблюдение норм 

санитарно-эпидемиологического законодательства возложить на 

рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту здания 

Тупоносову Татьяну Эльгизаровну. 

8. Утвердить План работы пришкольного лагеря (Приложение №3) 

9. Утвердить режим работы пришкольного лагеря (Приложение №4) 

10. Утвердить Список сотрудников лагеря . (Приложение №5) 

11. Утвердить должностные инструкции сотрудников лагеря. 

( Приложение №6) 

 

 


